
Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení  
Strana 1 (celkem 12) 

SMLOUVA O SERVISU A ÚDRŽBĚ MULTIFUNKČNÍCH ZAŘÍZENÍ 
uzavřená Smluvními stranami podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Kontaktní osoby: 

Masarykova univerzita  
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224  
Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
XXXXXXXXX, 
tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX,  
ve věcech technických XXXXXXXXX, 
tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
a další osoby uvedené ve Výzvách 

(dále jen „Objednatel“) 

Poskytovatel 

Obchodní firma/název/jméno:  Z + M Partner, spol. s r.o. 
Sídlo:  
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 

Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
26843935 
CZ26843935 
XXXXXXXXX, na základě plné moci 

Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka č. 40340 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s, 115-1262780267/0100 
Korespondenční adresa: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX, tel. č. XXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „Poskytovatel“; Poskytovatel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky Servis a údržba multifunkčních zařízení Rektorátu MU 
2024 – 2028 (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané v zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) rozhodl o výběru 
Poskytovatele ke splnění Veřejné zakázky. Poskytovatel a Objednatel tak uzavírají níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tuto Smlouvu o servisu a údržbě multifunkčních zařízení (dále jen „Smlouva“). 

MUNI 

mailto:kulisek@rect.muni.cz
mailto:adam.szegidewicz@zmgroup.cz


Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení 
Strana 2 (celkem 12) 

I. Úvodní ustanovení a účel Smlouvy

I. 1) Veřejná zakázka je souborem závazků Poskytovatele k poskytování dodávek a služeb dle Smlouvy (dále 
také jen „Služby“). 

I. 2) Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Služby byly řádně a 
včas poskytovány ke spokojenosti obou Smluvních stran. Při poskytování Služeb bude Poskytovatel 
povinen postupovat v součinnosti s Objednatelem, přičemž bude postupovat tak, aby vycházel vstříc 
jeho potřebám a minimalizoval a předcházel negativním dopadům na jeho běžný provoz. 

I. 3) Poskytovatel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti 
výslovně utvrzuje, že 

1. disponuje příslušnými znalostmi a odborností,

2. bude jednat s potřebnou pečlivostí,

3. má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou Smlouvou sjednány,
dostatečné předchozí zkušenosti,

4. přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi
ani zkušenostmi nezbytnými pro poskytování Služeb nedisponuje.

I. 4) Výhrada změny poskytovatele 

I. 4) a) Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost provést změnu v osobě
poskytovatele v průběhu plnění Smlouvy, pokud bude naplněna některá z podmínek pro odstoupení 
od Smlouvy ze strany Objednatele uvedených v ust. XI. Smlouvy nebo pokud Poskytovatel odstoupí 
od Smlouvy nebo zanikne bez právního nástupce. 

I. 4) b) Změna Poskytovatele bude provedena formou ukončení této Smlouvy a uzavření nové smlouvy.
Objednatel si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na poskytování Služeb dle 
Smlouvy na zbývající dobu trvání Smlouvy s poskytovatelem, jehož nabídka podaná do Veřejné 
zakázky (dále jen „Původní zadávací řízení“) se umístila jako další v pořadí v rámci provedeného 
hodnocení, a to při zachování stejných podmínek, které tento poskytovatel uvedl v nabídce. 

I. 4) c) Cena za poskytování Služeb dle Smlouvy, které mají být poskytnuty po zbývající dobu trvání
Smlouvy bude stanovena dle nabídky takového poskytovatele podané v Původním zadávacím řízení, 
přičemž budou použity takové jednotkové ceny poskytování Služeb, které tento poskytovatel uvedl 
ve své nabídce.    

I. 4) d) Nový poskytovatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci Původního
zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené v zadávací 
dokumentaci Původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou s ohledem na předmět 
plnění stále relevantní.  

I. 4) e) Popsanou možnost změny v osobě poskytovatele může Objednatel uplatnit i opakovaně.

II. Předmět Smlouvy

II. 1) Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje na základě jednotlivých výzev k plnění dle ust. VI. Smlouvy 
k řádnému a včasnému zajištění servisu a oprav multifunkčních velkokapacitních zařízení Objednatele, 
které jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 – Přehled zařízení – ceník služeb (dále jen „Příloha č. 1“). 
Objednatel se zavazuje k převzetí řádně a včas poskytnutých Služeb a zaplacení sjednané ceny za 



Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení 
Strana 3 (celkem 12) 

jejich provedení podle podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

II. 2) Poskytovatel je povinen plnit povinnosti ze Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas. 

II. 3) Předmětem plnění této Smlouvy je: 

II. 3) a) pravidelné kompletní servisní zabezpečení, vč. potřebných oprav zařízení,

II. 3) b) dodávka originálního spotřebního materiálu (např. tonery, válce, apod.)

pro multifunkční velkokapacitní zařízení (dále jen „Zařízení“) v užívání pracovišť Rektorátu Masarykovy 
univerzity dle Přílohy č. 1 Smlouvy. 

II. 4) Služby budou poskytovány v místech plnění dle ust. III. a Přílohy č. 1 Smlouvy. 

III. Podmínky poskytování Služeb

III. 1) Poskytovatel je povinen zaznamenat počáteční stavy počítadel jednotlivých Zařízení Objednatele. 
Poskytovatel je povinen předat Objednateli stavy počítadel do 5 dní od účinnosti Smlouvy, přičemž o 
předání a převzetí aktuálního stavu bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

III. 2) Pravidelné kompletní servisní zabezpečení 

III. 2) a) Pravidelným kompletním servisním zabezpečením se rozumí zejména řádné poskytování servisních
úkonů na všech Zařízeních tak, aby Zařízení mohla sloužit účelu dle Smlouvy. Poskytovatel je 
v rámci servisních úkonů povinen provádět pravidelnou profylaxi Zařízení (vysátí, vyčištění), dle 
doporučení výrobce, min. 1x za 6měsíců. 

III. 3) Dodávky originálního spotřebního materiálu 

III. 3) a) Poskytovatel je povinen do všech Zařízení dodávat výhradně originální spotřební materiál
předepsaný výrobcem. Za originální spotřební materiál se tak považuje spotřební materiál dle 
specifikace výrobce Zařízení. 

III. 3) b) Poskytovatel je povinen v rámci Služeb dodávat a doplňovat originální spotřební materiál do Zařízení
tak, aby za žádných okolností nedocházelo k přerušení provozu Objednatele na Zařízení. 

III. 3) c) Poskytovatel se vedle pravidelných dodávek originálního spotřebního materiálu do Zařízení zavazuje
rovněž dodávat skladové zásoby originálního spotřebního materiálu, a to ke každému modelu 
Zařízení dle Přílohy č. 1 Smlouvy minimálně 1 sadu, je-li model Zařízení dle Přílohy č. 1 Smlouvy u 
Objednatele více než 3x, pak dodá sady 2. 

III. 3) d) Porušení ust. III. 3) se považuje za podstatné porušení Smlouvy.

III. 4) Odstranění provozních závad Zařízení 

III. 4) a) V případě, že se bude jednat o Zařízení v záruce, Objednatel uplatní odstranění závady v rámci
reklamace u prodejce Zařízení. V ostatních případech odstraní závadu Poskytovatel. 

III. 4) b) Poskytovatel umožní Objednateli 24 hodin denně oznámení závady prostřednictvím on-line nástroje
pro správu zařízení a v rámci běžné pracovní doby (tj. 7:00 – 16:30) oznámení závady e-mailem 
nebo kontaktním formulářem na adrese: XXXXXXXXX nebo tel. čísle XXXXXXXXX. 

III. 4) c) Poskytovatel je povinen zahájit opravu Zařízení nejpozději následující pracovní den po dni nahlášení
závady Objednatelem. 

mailto:dispecink@zmgroup.cz


Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení 
Strana 4 (celkem 12) 

III. 4) d) Poruchy, které mohou být odstraněny seřízením, případně výměnou spotřebního materiálu je
Poskytovatel povinen odstranit a Zařízení zprovoznit nejpozději druhý pracovní den po dni, kdy byla 
závada Poskytovateli oznámena. 

III. 4) e) Vyžaduje-li odstranění závady dodání náhradního dílu, je Poskytovatel povinen poruchu odstranit a
Zařízení zprovoznit nejpozději 3. pracovní den po dni, kdy byla Objednatelem závada nahlášena. 

III. 4) f) Náklady na zajištění náhradních dílů a součástek musí být Poskytovatelem zahrnuty do ceny za
černobílou kopii/černobílý výtisk jedné strany A4 a ceny za barevnou kopii/barevný výtisk jedné 
strany A4 dle Přílohy č. 1 Smlouvy. Poskytovateli nevzniká v souvislosti s provedenou opravou právo 
na úhradu dalších nákladů s ní spojených. 

III. 4) g) V případě, že závadu nebude možné odstranit v místě plnění, zajistí Poskytovatel bezplatný odvoz
a dovoz Zařízení do/ze servisního střediska Poskytovatele. 

III. 4) h) Pokud bude oprava Zařízení trvat déle než 24 hodin a Objednatel o to požádá, je Poskytovatel
povinen po dobu opravy zapůjčit Objednateli náhradní multifunkční zařízení srovnatelných parametrů 
(vč. jeho dovozu a odvozu) do 3 dnů od nahlášení závady. 

III. 4) i) V případě oprav poskytne Poskytovatel Objednateli záruku na opravené Zařízení v délce nejméně 6
měsíců od ukončení opravy, přičemž záruku na vyměněné díly poskytne Poskytovatel v délce 
stanovené dodavatelem těchto dílů, nejméně však 24 měsíců od dokončení opravy.  

III. 4) j) Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávným použitím Zařízení, nehodou, chybou
uživatele, zásahem nepovolaných osob, nebo z důvodů jiných, než řádným použitím přístroje. 

III. 5) Vyřazení a náhrada Zařízení 

III. 5) a) Pokud bude závada nebo porucha Zařízení natolik závažná, že Zařízení nebude provozuschopné a
vyplyne, že odstranění takové závady nebo poruchy u stávajícího Zařízení překračuje hodnotu 
nového zařízení, oznámí Poskytovatel Objednateli, že závadu nebo poruchu Zařízení nelze 
hospodárně odstranit. Poskytovatel je povinen tuto skutečnost Objednateli prokazatelně doložit. 
Poskytovatel se pak zavazuje zpracovat cenovou nabídku na dodání totožného Zařízení; v případě, 
že se takové již nevyrábí, zpracuje Poskytovatel cenovou nabídku na dodání zařízení s obdobnými 
technickými parametry. Dodání nového zařízení není předmětem Smlouvy. Tím není dotčeno právo 
Objednatele pořídit nové zařízení od jiného dodavatele. 

III. 6) Poskytovatel prohlašuje, že se bude v souvislosti s plněním Smlouvy snažit minimalizovat dopad na 
životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a 
vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek 
bude požadovat i od svých subdodavatelů. 

III. 7) Poskytovatel je povinen nainstalovat na každé Zařízení, které je předmětem Smlouvy počítadlo, které 
bude evidovat počty černobílých/barevných tisků/kopií na daném Zařízení, pokud není součástí software 
příslušného Zařízení. Poskytovatel je povinen nainstalovat počítadlo také na náhradní zařízení dle ust. 
III. 4) h) Smlouvy. Porušení tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy.

III. 8) Místem plnění jsou pracoviště Rektorátu Masarykovy univerzity dle Přílohy č. 1 Smlouvy, pokud nebude 
stanoveno jinak. 

IV. Cena

IV. 1) Cena za poskytování Služeb je sjednána dle počtu výtisků/kopií:



Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení 
Strana 5 (celkem 12) 

IV. 1) a) Cena za černobílou kopii/černobílý výtisk jedné strany A4 a cena za barevnou kopii/barevný výtisk
jedné strany A4 bude stanovena pro jednotlivá Zařízení dle Přílohy č. 1 Smlouvy. 

IV. 1) b) Cena za kopii/výtisk formátu A3 je stanovena jako A3 = 2xA4, přičemž pro určení ceny jsou rozhodné
ceny kopií/výtisků v Příloze č. 1 Smlouvy. 

IV. 2) Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění. 

IV. 3) Veškeré ceny uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými
s výjimkou aplikace ust. IV. 4) Smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré náklady, 
které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné plnění závazků Poskytovatele vyplývajících 
z Smlouvy. 

IV. 4) Smluvní strany si sjednávají inflační doložku, na jejímž základě je Poskytovatel každoročně vždy k 1. 4.
příslušného roku, nejdříve počínaje od 1. 4. 2026, oprávněn jednostranně zvýšit sjednanou Cenu za 
poskytování Služeb o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Zvýšení Cen za poskytování 
Služeb dle Přílohy č. 1 Smlouvy o inflaci je Poskytovatel povinen Objednateli oznámit nejpozději do 
15. 2. příslušného roku a současně zaslat aktuální přílohu e-mailem na kontaktní osobu Objednatele,
jinak toto právo navýšit Ceny za poskytování Služeb dle Přílohy č. 1 Smlouvy v příslušném roce zaniká.

V. Platební podmínky

V. 1) Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy. 

V. 2) Služby budou hrazeny vždy za kalendářní čtvrtletí zpětně na základě odečtu stavu počítadla Zařízení. 
Stavy počítadel sleduje Poskytovatel, který je povinen samostatně sledovat a zjišťovat údaje nutné pro 
vystavení daňového dokladu – faktury (dále jen „Faktura“) v daném kalendářním čtvrtletí. Poskytovatel 
odpovídá za správnost takto zjištěných údajů. Poskytovatel je povinen společně s Fakturou zaslat 
Objednateli tabulku s aktuálním stavem počítadel Zařízení ke kontrole ve formátu .xls nebo .xlsx. 

V. 3) Faktura bude vystavena na základě soupisu stavů počítadel jednotlivých Zařízení podepsaného oběma 
Smluvními stranami, který se následně stane přílohou vystavené faktury. Dnem zdanitelného plnění je 
poslední kalendářní den čtvrtletí, ve kterém byly služby poskytnuty.  

V. 4) Faktura musí mít: 

V. 4) a) náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ;

V. 4) b) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona č. 253/2004 Sb., o dni z přidané hodnoty,
v platném znění (dále jen ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění; 

V. 4) c) bankovní spojení;

V. 4) d) předmět plnění;

V. 4) e) soupis řádně provedených prací, činností a výkonů při plnění dané veřejné zakázky podepsaného
oběma Smluvními stranami; 

Poskytovatel vystaví Fakturu do 10 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a doručí jej Objednateli na 
fakturační adresu dle vystavené objednávky ve lhůtě dvou pracovních dnů od data vystavení Faktury. 

V. 5) Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje od 1. 1. 2013 nespolehlivého plátce DPH 
v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Objednatel, pokud příjme zdanitelné plnění 



Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení 
Strana 6 (celkem 12) 

s místem plnění v tuzemsku uskutečněné Poskytovatelem zdanitelného plnění, tj. jiným plátcem DPH, 
nebo poskytne úplatu na takové plnění, ručí podle § 109 ZDPH jako příjemce zdanitelného plnění za 
nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je Poskytovatel 
zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných 
skutečností rozhodných pro ručení Objednatele ve smyslu tohoto ustanovení. Poskytovatel se zavazuje 
po dobu trvání této Smlouvy či trvání některého ze závazků z této Smlouvy pro něj plynoucí řádně a 
včas zaplatit DPH. 

V. 6) Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy není veden v evidenci nespolehlivých plátců DPH 
a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této Smlouvy, zavazuje se 
bezodkladně a prokazatelně o této skutečnosti informovat Objednatele. 

V. 7) Pokud Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení Faktury, že je Poskytovatel 
v evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý plátce DPH nebo bankovní účet, který Poskytovatel 
uvede na Faktuře není zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada Faktury bez DPH je 
provedena ve správné výši. 

V. 8) Nebude-li Faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí nebo příloh, je Objednatel oprávněn 
Fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli k provedení opravy. V takovém případě není 
Objednatel v prodlení s úhradou Faktury, lhůta splatnosti opravené Faktury počíná běžet ode dne jejího 
doručení Objednateli. 

V. 9) Splatnost Faktury se sjednává v délce 30 dnů od data jejího vystavení Poskytovatelem. 

VI. Výzvy k plnění

VI. 1) Objednatel zadává plnění dle této Smlouvy telefonickou či e-mailovou výzvou (dále jen „Výzva“).

VI. 2)  Výzva bude vždy obsahovat alespoň: 

VI. 2) a) přesně specifikovaný předmět plnění veřejné zakázky, tj. specifikace požadovaného plnění na
Zařízení dle Přílohy č. 1 Smlouvy; 

VI. 2) b) kontaktní osobu, která je oprávněna jednat za Objednatele;

VI. 2) c) požadovanou dobu a místo poskytování Služeb;

VI. 2) d) fakturační adresu, na kterou bude zaslána Faktura vystavená Poskytovatelem.

VI. 3) Poskytovatel je povinen prokazatelným způsobem potvrdit Výzvu Objednateli nejpozději první pracovní
den po dni obdržení Výzvy. 

VI. 4) V případě, že Výzva nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, Poskytovatel Výzvu nepotvrdí,
neodkladně upozorní Objednatele na nedostatky Výzvy a poskytne Objednateli součinnost nezbytnou 
pro odstranění závad Výzvy. 

VII. Vyhrazené změny závazku; Opční právo

VII. 1) Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhradil změnu závazku ze smlouvy – opci (dále jen
„Opce“), a to v případě, že v průběhu trvání Smlouvy vznikne potřeba na přidání nových nebo odebrání 
stávajících Zařízení. 



Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení 
Strana 7 (celkem 12) 

VII. 2) Součástí Opce dle předchozího bodu budou závazky spočívající zejména v pravidelné servisní činnosti
a odstraňování provozních poruch na dalších (nových) multifunkčních zařízeních, které v průběhu trvání 
Smlouvy Objednatel pořídí. Poskytovatel výslovně utvrzuje, že Služby v rámci Opce bude schopen 
poskytnout zcela bez ohledu na to, kdo bude výrobcem multifunkčních zařízení, která budou předmětem 
Opce. 

VII. 3) Opci dle ust. VII. 1) Smlouvy je Objednatel užít maximálně do výše (navýšení + snížení počtu Zařízení,
na kterých jsou Služby prováděny) v celkovém součtu 30 % oproti původnímu závazku. 

VII. 4) Smluvní strany se dohodly, že Opce bude provedena přiměřeně v souladu s podmínkami, které jsou
sjednány Smlouvou pro Služby, není-li výslovně sjednáno jinak. 

VII. 5) Účinnost Opce Smluvní strany sjednají uzavřením opčního dodatku ke Smlouvě za podmínek dle § 100
a § 66 ZZVZ, nejpozději do 3 let od uzavření Smlouvy. 

VIII. Povinnosti poskytovatele

VIII. 1) Poskytovatel odpovídá za včasné a řádné provedení prací a výkonů v dohodnutém rozsahu a kvalitě
v souladu se všemi platnými právními a technickými normami. Veškeré činnosti dle této Smlouvy musí 
být prováděny k tomu způsobilou osobou, která je oprávněna provádět servisní činnosti na jednotlivých 
typech Zařízení. 

VIII. 2) Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá nutná oprávnění, povolení či licence vztahující se
k poskytování Služeb, které jsou předmětem Smlouvy. Tyto dokumenty nesmí být ke dni podepsání 
Smlouvy starší 6 měsíců. Poskytovatel bude povinen veškeré dokumenty předložit Objednateli, pokud 
o to požádá.

VIII. 3) Poskytovatel musí poskytovat služby autorizovaného servisního střediska pro poskytování sjednaných
Služeb pro jednotlivá Zařízení. 

VIII. 4) Kontaktní osoba Poskytovatele pro komunikaci s Objednatelem je:

jméno a příjmení:  XXXXXXXXX 
tel.: 
e-mail:

XXXXXXXXX
XXXXXXXXX 

kontaktní adresa:  XXXXXXXXX 
VIII. 5) BOZP a PO

VIII. 5) a) Poskytovatel je povinen dodržovat platné předpisy o požární ochraně a o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci svých zaměstnanců, popř. jiných osob, které realizují předmět Smlouvy. 

VIII. 5) b) Poskytovatel je povinen dodržovat všechny platné předpisy, vyhlášky a normy vztahující se ke
sjednanému předmětu Smlouvy. 

VIII. 5) c) Poskytovatel je povinen seznámit se s požárními, bezpečnostními a provozními předpisy daného
objektu a dodržovat je. S předpisy konkrétního objektu se seznámí vždy nejpozději před zahájením 
činnosti v daném objektu.  

VIII. 6) Poskytovatel je povinen zajistit v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob. Poskytovatel je dále
povinen pracovníkům realizujícím Služby zajistit odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a 
důstojné pracovní podmínky. Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovními 
podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené 

mailto:szegidewicz@zmgroup.cz


Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení 
Strana 8 (celkem 12) 

pracovněprávními a mzdovými předpisy. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze 
kterých dané povinnosti vyplývají a Poskytovatel je povinen je bez zbytečného odkladu Objednateli 
předložit. Poskytovatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých 
subdodavatelů. Nesplnění povinností Poskytovatele dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za 
podstatné porušení Smlouvy. 

VIII. 7) Poskytovatel je povinen zajistit mlčenlivost svých zaměstnanců, popř. jiných osob, které za
poskytovatele realizují předmět Smlouvy, o skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním 
této Smlouvy. Vznikne-li Objednateli nesplněním této povinnosti Poskytovatelem škoda, je Poskytovatel 
povinen ji Objednateli v plné výši uhradit. Porušení této povinnosti je podstatným porušením Smlouvy, 
jež opravňuje Objednatele odstoupit od Smlouvy.  

VIII. 8) Poskytovatel odpovídá Objednateli za škody, které vzniknou při plnění předmětu Smlouvy, a to zejména
zaměstnanci, popř. jinými osobami, které realizují předmět Smlouvy za Poskytovatele, přístroji nebo 
stroji Poskytovatele nebo související s jeho činností. Poskytovatel se zavazuje být po celou dobu plnění 
podle této Smlouvy pojištěn na škody způsobené v průběhu realizace této Smlouvy. Poskytovatel je 
povinen předložit platnou a účinnou pojistnou Smlouvu Objednateli k nahlédnutí kdykoliv o toto požádá. 

VIII. 9) Poskytovatel se k majetku Objednatele a při spotřebě energií chová s péčí řádného hospodáře.

VIII. 10) Poskytovatel ukládá odpad na místo určené Objednatelem a dle jeho pokynů. Materiál, který není možno
považovat za komunální odpad, musí Poskytovatel ukládat a likvidovat dle relevantních právních 
předpisů a na své náklady.  

VIII. 11) Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá Poskytovateli k provádění Služeb dle Smlouvy, a to vždy nejpozději do 10 dnů od obdržení 
platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost subdodavatelem vystavené faktury 
nenastala dříve). Poskytovatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených 
platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Poskytovatelem a subdodavateli a Poskytovatel je 
povinen je bezodkladně poskytnout. Nesplnění takovéto povinností Poskytovatele se považuje za 
podstatné porušení Smlouvy. 

VIII. 12) Poskytovatel se zavazuje v průběhu poskytování Služeb odvážet a likvidovat veškerý odpad, zejm.
použitý spotřební materiál, obaly a zbytky materiálů použitých při poskytování Služeb, v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, a dalšími právními předpisy.  

IX. Smluvní pokuty

IX. 1) V případě zjištění nedostatků při plnění jakéhokoliv závazku Poskytovatele vyplývajícího ze Smlouvy
vyzve Objednatel písemně nebo e-mailem zástupce Poskytovatele ke zjednání nápravy a zároveň mu 
k tomu stanoví lhůtu. V případě, že ve stanovené lhůtě nedojde ke zjednání nápravy, je Objednatel 
oprávněn požadovat na Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové měsíční ceny účtované 
Poskytovatelem ve čtvrtletí, kdy byl vznesen požadavek na odstranění závad v plnění Poskytovatele, a 
to za každou závadu v plnění závazků pro Poskytovatele vyplývajících ze Smlouvy, která nebyla 
odstraněna ve lhůtě stanovené Objednatelem. Smluvní pokuta dle tohoto bodu Smlouvy se hradí 
nezávisle na tom, zda vznikne povinnost k úhradě smluvních pokut uvedených dále v tomto článku 
Smlouvy. 



Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení 
Strana 9 (celkem 12) 

IX. 2) Pokud Poskytovatel nepředá Objednateli stavy počítadel ve lhůtě dle ust. III. 1) Smlouvy, je Objednatel
oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

IX. 3) Pokud Poskytovatel nezprovozní Zařízení v době uvedené v ust. III. 4) d) a e) Smlouvy, je Objednatel
oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

IX. 4) Pokud Poskytovatel neposkytne Objednateli náhradní zařízení za podmínek stanovených v ust. III. 4) h)
Smlouvy, je o Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

IX. 5) Nebude-li mít Objednatel k dispozici originální spotřební materiál, čímž dojde k přerušení provozu
jakéhokoliv Zařízení po dobu delší jak 1 pracovní den, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den, kdy bude Zařízení mimo provoz z důvodu 
nedodaného spotřebního materiálu. 

IX. 6) Smluvní strany sjednávají rovněž následující smluvní pokuty:

IX. 6) a) V případě, že Poskytovatel poruší předpisy BOZP a PO, se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní
pokuty ve výši 1.000,– Kč za každé porušení předpisů BOZP a PO (např. nepoužívání předepsaných 
osobních ochranných prostředků apod.). 

IX. 6) b) V případě porušení povinnosti zajistit legální zaměstnávání, odpovídající úroveň bezpečnosti práce
a férové a důstojné pracovní podmínky dle ust. VIII. 6) Smlouvy se Poskytovatel zavazuje Objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 000,-- Kč za každé porušení. 

IX. 6) c) V případě porušení povinnosti řádného a včasného plnění finančních závazků subdodavatelům
Poskytovatele nebo nepřenesení této povinnosti Poskytovatelem do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce dle ust. VIII. 11) Smlouvy se Poskytovatel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 10 000,-- Kč za každé porušení. 

IX. 7) V případě prodlení Objednatele s úhradou Faktury je Objednatel povinen Poskytovateli zaplatit úrok
z prodlení, a to maximálně v zákonné výši. 

IX. 8) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti Poskytovatele, a to v její plné výši. 

X. Výpověď; Odstoupení od Smlouvy

X. 1) Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo písemnou výpovědí některou ze 
Smluvních stran, přičemž: 

1. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět kdykoliv i bez udání důvodu;

2. Poskytovatel je oprávněn Smlouvu vypovědět pouze v případě podstatného porušení Smlouvy
Objednatelem.

Výpovědní doba činí dva měsíce od doručení výpovědi druhé Smluvní straně. V pochybnostech platí, 
že výpověď je doručena druhé Smluvní straně třetím kalendářním dnem ode dne jejího podání u 
provozovatele poštovní licence. Ukončuje-li Smlouvu výpovědí Poskytovatel, je povinen dokončit 
všechna plnění zadaná mu Objednatelem do dne předcházejícího doručení výpovědi. Ustanovení § 
1999 odst. 1 OZ se nepoužije. 

X. 2) Kterákoliv ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit s právními účinky dnem doručení 
oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně z důvodů vyplývajících ze zákona nebo při 



Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení 
Strana 10 (celkem 12) 

podstatném porušení Smlouvy. 

Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména: 
X. 2) a) opětovné prodlení Poskytovatele ve sjednaných termínech plnění dle ust. III. 4) c), d), e) a h).

Opětovným prodlením se rozumí prodlení Poskytovatele, na které byl Poskytovatel předtím písemně 
nebo e-mailem upozorněn Objednatelem. 

X. 2) b) opětovné vadné plnění v rozporu s povinnostmi Poskytovatele stanovenými Smlouvou (zejm. dodání
neoriginálního spotřebního materiálu, vadné provedení servisního úkonu). Opětovným vadným 
plněním se rozumí vadné plnění Poskytovatele, na které byl Poskytovatel před tím písemně nebo 
e-mailem upozorněn Objednatelem.

XI. Závěrečná ustanovení

XI. 1) Smlouva se uzavírá na dobu 4 let ode dne účinnosti Smlouvy, nejdříve však od 15. 7. 2024.

XI. 2) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky Smlouvy, pořadově očíslovanými a
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

XI. 3) Písemná forma

XI. 3) a) Vyžaduje-li Smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či pro jiný úkon písemnou formu, je tato
zachována, i když je úkon učiněn prostřednictvím e-mailové zprávy bez uznávaného elektronického 
podpisu. 

XI. 3) b) Ustanovení předchozího písmene neplatí pro

1. uzavření Smlouvy,

2. uzavření dodatku ke Smlouvě,

3. výpověď,

4. odstoupení od Smlouvy a

5. ustanovení Smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá.

XI. 4) Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté,
co bylo započato s plněním. 

XI. 5) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně bezodkladně informovat o změně údajů týkajících se jejich
identifikace, jakož i o ostatních skutečnostech, které jsou významné pro řádné plnění této Smlouvy. 

XI. 6) Smluvní strany se dohodly, že informace získané některou ze smluvních stran v souvislosti s uzavřením
Smlouvy a při jejím plnění jsou důvěrné podle § 1730 OZ a žádná ze smluvních stran je nesmí prozradit 
třetí osobě a ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Ochrana informací neplatí 
v případech, kdy údaje musí nebo mají být poskytnuty na základě právních předpisů nebo dohodnou-li 
se na tom Poskytovatel a Objednatel. Na celý obsah této Smlouvy si Smluvní strany sjednávají obchodní 
tajemství. 

XI. 7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného a neúčinného. 

XI. 8) Poskytovatel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze



Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení 
Strana 11 (celkem 12) 

s předchozím souhlasem Objednatele, § 1879 OZ se nepoužije. 

XI. 9) Veškeré spory z této Smlouvy vzniklé nebo se Smlouvou související rozhoduje věcně příslušný soud,
místní příslušnost soudu se řídí sídlem Objednatele. 

XI. 10) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv, není-li ve Smlouvě uvedeno datum pozdější. Smluvní strany souhlasí 
se zveřejněním této Smlouvy v registru smluv. Smlouvu uveřejní Objednatel, za řádné zveřejnění však 
odpovídají obě Smluvní strany. Poskytovatel uveřejnění zkontroluje a Objednatele upozorní na případné 
nedostatky, jinak mu Objednatel neodpovídá za ne/uveřejnění Smlouvy. 

XI. 11) Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli potřebnou součinnost tak, aby Objednatel splnil své
povinnosti uložené mu § 219 ZZVZ. 

XI. 12) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na
důkaz toho připojují své elektronické podpisy 

XI. 13) Nedílnou součástí Smlouvy je:

Příloha č. 1 – Přehled zařízení – ceník služeb 



Smlouva o servisu a údržbě multifunkčních zařízení 
Strana 12 (celkem 12) 

Příloha č. 1 – Přehled zařízení – ceník služeb 

Přehled zařízení – ceník služeb následuje po tomto listu. 



oddělení budova místnost černobílá barevná černobílá barevná
P02 Kyocera TASKalfa 4052ci W2N7912050 ZP 46726 19.12.2018 Rozvoj Zer9 339 160 400 0,23 Kč 1,50 Kč
P08 Xerox WC7225 3327058729 ZP 42309 10.09.2013 FaF VETUNI FaF - Palackého třída 1946/1, budova 45 N01025 50 50 0,39 Kč 1,15 Kč
P09 Xerox WC7225 3327058656 ZP 42308 10.09.2013 Rozvoj Zer9 552 400 700 0,39 Kč 1,15 Kč
P11 Xerox WC7835 3912636282 ZP 45041 01.08.2015 Archiv Zer3/Veveří 313 380 70 0,39 Kč 1,15 Kč
P12 Xerox WC7225 3327766723 ZP 45039 01.08.2015 Právni Zer9 441 280 780 0,39 Kč 1,15 Kč
P14 Xerox WC7835 3912510823 ZP 44404 10.12.2014 Archiv Zer3/Veveří Badatelna 120 2500 0,39 Kč 1,15 Kč
P15 KonicaMinolta C224 A4FM021000479 ZP 41863 31.10.2012 Kancelář kvestora Kamenice 5 - A16 pavilon 126 200 200 0,23 Kč 1,35 Kč
P16 KonicaMinolta C220 A0ED023081442 ZP 41316 30.11.2011 Výzkum Zer9 324a 3900 2100 0,23 Kč 1,35 Kč
P17 Kyocera TASKalfa 2551ci LHD5Z48172 ZP 46071 22.09.2016 Munishop Kraví Hora Rybkova 124 290 500 0,25 Kč 1,55 Kč
P18 Kyocera TASKalfa 4052ci W2N6900901 ZP 46261 01.03.2017 Ekonomické Zer9 453 1650 730 0,23 Kč 1,50 Kč
P19 Kyocera TASKalfa 4052ci W2N7Z18430 ZP 46840 15.05.2018 Studijní Zer9 368 660 500 0,23 Kč 1,50 Kč
P20 Kyocera TASKalfa 4052ci W2N7Z18491 ZP 46841 15.05.2018 Sekretariát Kvestora Zer9 416 45 200 0,23 Kč 1,50 Kč
P22 Kyocera ECOSYS M6235cidn R2M8200606 DHM 402562 06.12.2018 Marketing Zer9 104 70 200 0,45 Kč 2,35 Kč
P23 Kyocera ECOSYS M6235cidn RC28400331 DHM 402574 09.08.2018 Vrátnice Kom2 bud. K2/140A 600 400 0,45 Kč 2,35 Kč
P24 Kyocera ECOSYS M6235cidn RC28400264 DHM 402575 06.08.2018 Kvalita/Právní Prádelna Zer9 509 550 180 0,45 Kč 2,35 Kč
P25 Kyocera ECOSYS M6235cidn RC29806468 DHM 402567 10.08.2018 Ekonomické Zer9 460 2000 250 0,45 Kč 2,35 Kč
P26 Kyocera ECOSYS M6235cidn RC28400234 DHM 402566 10.08.2018 Ekonomické Zer9 458 620 680 0,45 Kč 2,35 Kč
P27 Kyocera ECOSYS M6235cidn R2M8200528 DHM 402568 10.08.2018 Akademické záležitosti Zer9 319 360 410 0,45 Kč 2,35 Kč
P28 Kyocera ECOSYS M6235cidn RC28701448 DHM 402563 08.01.2019 Investiční Zer9 346 80 120 0,45 Kč 2,35 Kč
P29 Kyocera ECOSYS M6235cidn RC28400333 DHM 402564 10.08.2018 Ekonomické Zer9 340 900 600 0,45 Kč 2,35 Kč
P30 Kyocera ECOSYS M6235cidn RC28400335 DHM 402572 10.08.2018 rezervní Kom2 sklep 005 10 10 0,45 Kč 2,35 Kč
P31 Kyocera ECOSYS M6235cidn RC28500454 DHM 402569 10.08.2018 Ekonomické Zer9 463 2500 500 0,45 Kč 2,35 Kč
P33 Kyocera ECOSYS M6235cidn R2M8200564 DHM 402561 09.06 2020 Tiskový mluvčí Zer9 518 10 10 0,45 Kč 2,35 Kč
P34 Kyocera ECOSYS M6235cidn R2M8200547 DHM 402565 10.08.2018 Veřejné zakázky Zer9 253 180 150 0,45 Kč 2,35 Kč
P35 Kyocera ECOSYS M6235cidn RC28500356 DHM 402571 10.08.2018 Studijní Zer9 365 280 90 0,45 Kč 2,35 Kč
P36 Kyocera ECOSYS M6235cidn RC28500361 DHM 402573 10.08.2018 Podatelna Zer9 103 40 200 0,45 Kč 2,35 Kč
P37 Xerox Altalink C8035 3717823965 ZP 48050 13.12.2018 U3V Kom2 249 2600 3100 0,30 Kč 1,70 Kč
P38 Xerox Altalink C8035 3717848666 ZP 48599 29.04.2019 Kancelář rektora Zer9 313 570 610 0,30 Kč 1,70 Kč
P39 Xerox Altalink C8035 3717848410 ZP 48598 29.04.2019 Oddělení financován Zer9 440 560 210 0,30 Kč 1,70 Kč
P40 Xerox VersaLink C405 3356823663 DHM 420265 18.09.2019 Kancelář rektora Zer9 416 50 200 0,69 Kč 3,00 Kč
P41 Xerox VersaLink C405 3358992691 DHM 425423 23.03.2020 Munishop Kraví Hora Rybkova 214 400 1100 0,69 Kč 3,00 Kč
P42 Xerox AltaLink C8035 3717245708 ZP 49281 06.05.2020 Investiční Zer9 342 chodba 950 1920 0,30 Kč 1,70 Kč
P43 Xerox Altalink C8035 3717205188 ZP 49280 06.05.2020 Personální Mzdovky Zer9 217 3500 850 0,30 Kč 1,70 Kč
P44 Xerox Altalink C8035 3717260057 ZP 49279 06.05.2020 Personální Zer9 272 1600 850 0,30 Kč 1,70 Kč
P45 Xerox Altalink C8035 3717332937 ZP 50656 06.09.2021 Provoz Zer9 259 1400 880 0,30 Kč 1,70 Kč
P46 Xerox Altalink C8035 3717338960 ZP 50655 01.03.2022 U3V Kom2 405 590 800 0,30 Kč 1,70 Kč
P47 Xerox Altalink C8155 3774347401 ZP 51034 04.04.2022 Marketing 1 Zer9 133 810 1630 0,25 Kč 1,50 Kč
P48 Xerox Altalink C8155 3774347452 ZP 51036 04.04.2022 Marketing 2 - tiskové Zer9 122 130 300 0,25 Kč 1,50 Kč
P49 Xerox Versalink C7025 3942118464 DHM 449698 24.05.2022 Kariérní centrum KC Kom2 411 700 600 0,30 Kč 1,10 Kč
P50 Xerox AltaLink C8155 3774611982 ZP 51751 25.07.2023 ICT Zer9 214 50 100 0,30 Kč 1,70 Kč

Příloha č. 1
Přehled zařízení + ceník

Cena za 1 stranu [v Kč bez DPH]
p.č.

Odhadovaný průměr kopií/měsíc
instalaceinv. číslov.č.Typ

Umístění

I I I I 


	SMLOUVA O SERVISU A ÚDRŽBĚ MULTIFUNKČNÍCH ZAŘÍZENÍ
	I. Úvodní ustanovení a účel Smlouvy
	I. 1) Veřejná zakázka je souborem závazků Poskytovatele k poskytování dodávek a služeb dle Smlouvy (dále také jen „Služby“).
	I. 2) Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Služby byly řádně a včas poskytovány ke spokojenosti obou Smluvních stran. Při poskytování Služeb bude Poskytovatel povinen postupovat v součinnosti s Objednatelem, p...
	I. 3) Poskytovatel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti výslovně utvrzuje, že
	I. 4) Výhrada změny poskytovatele
	I. 4) a) Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost provést změnu v osobě poskytovatele v průběhu plnění Smlouvy, pokud bude naplněna některá z podmínek pro odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele uvedených v ust. XI. Smlouvy n...
	I. 4) b) Změna Poskytovatele bude provedena formou ukončení této Smlouvy a uzavření nové smlouvy. Objednatel si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na poskytování Služeb dle Smlouvy na zbývající dobu trvání Smlouvy s poskytovatelem, je...
	I. 4) c) Cena za poskytování Služeb dle Smlouvy, které mají být poskytnuty po zbývající dobu trvání Smlouvy bude stanovena dle nabídky takového poskytovatele podané v Původním zadávacím řízení, přičemž budou použity takové jednotkové ceny poskytování ...
	I. 4) d) Nový poskytovatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci Původního zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené v zadávací dokumentaci Původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZ...
	I. 4) e) Popsanou možnost změny v osobě poskytovatele může Objednatel uplatnit i opakovaně.
	II. Předmět Smlouvy
	II. 1) Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje na základě jednotlivých výzev k plnění dle ust. VI. Smlouvy k řádnému a včasnému zajištění servisu a oprav multifunkčních velkokapacitních zařízení Objednatele, které jsou blíže specifikovány v Příloze č....
	II. 2) Poskytovatel je povinen plnit povinnosti ze Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas.
	II. 3) Předmětem plnění této Smlouvy je:
	II. 3) a) pravidelné kompletní servisní zabezpečení, vč. potřebných oprav zařízení,
	II. 3) b) dodávka originálního spotřebního materiálu (např. tonery, válce, apod.)
	pro multifunkční velkokapacitní zařízení (dále jen „Zařízení“) v užívání pracovišť Rektorátu Masarykovy univerzity dle Přílohy č. 1 Smlouvy.
	II. 4) Služby budou poskytovány v místech plnění dle ust. III. a Přílohy č. 1 Smlouvy.
	III. Podmínky poskytování Služeb
	III. 1) Poskytovatel je povinen zaznamenat počáteční stavy počítadel jednotlivých Zařízení Objednatele. Poskytovatel je povinen předat Objednateli stavy počítadel do 5 dní od účinnosti Smlouvy, přičemž o předání a převzetí aktuálního stavu bude mezi S...
	III. 2) Pravidelné kompletní servisní zabezpečení
	III. 2) a) Pravidelným kompletním servisním zabezpečením se rozumí zejména řádné poskytování servisních úkonů na všech Zařízeních tak, aby Zařízení mohla sloužit účelu dle Smlouvy. Poskytovatel je v rámci servisních úkonů povinen provádět pravidelnou ...
	III. 3) Dodávky originálního spotřebního materiálu
	III. 3) a) Poskytovatel je povinen do všech Zařízení dodávat výhradně originální spotřební materiál předepsaný výrobcem. Za originální spotřební materiál se tak považuje spotřební materiál dle specifikace výrobce Zařízení.
	III. 3) b) Poskytovatel je povinen v rámci Služeb dodávat a doplňovat originální spotřební materiál do Zařízení tak, aby za žádných okolností nedocházelo k přerušení provozu Objednatele na Zařízení.
	III. 3) c) Poskytovatel se vedle pravidelných dodávek originálního spotřebního materiálu do Zařízení zavazuje rovněž dodávat skladové zásoby originálního spotřebního materiálu, a to ke každému modelu Zařízení dle Přílohy č. 1 Smlouvy minimálně 1 sadu,...
	III. 3) d) Porušení ust. III. 3) se považuje za podstatné porušení Smlouvy.
	III. 4) Odstranění provozních závad Zařízení
	III. 4) a) V případě, že se bude jednat o Zařízení v záruce, Objednatel uplatní odstranění závady v rámci reklamace u prodejce Zařízení. V ostatních případech odstraní závadu Poskytovatel.
	III. 4) b) Poskytovatel umožní Objednateli 24 hodin denně oznámení závady prostřednictvím on-line nástroje pro správu zařízení a v rámci běžné pracovní doby (tj. 7:00 – 16:30) oznámení závady e-mailem nebo kontaktním formulářem na adrese: dispecink@zm...
	III. 4) c) Poskytovatel je povinen zahájit opravu Zařízení nejpozději následující pracovní den po dni nahlášení závady Objednatelem.
	III. 4) d) Poruchy, které mohou být odstraněny seřízením, případně výměnou spotřebního materiálu je Poskytovatel povinen odstranit a Zařízení zprovoznit nejpozději druhý pracovní den po dni, kdy byla závada Poskytovateli oznámena.
	III. 4) e) Vyžaduje-li odstranění závady dodání náhradního dílu, je Poskytovatel povinen poruchu odstranit a Zařízení zprovoznit nejpozději 3. pracovní den po dni, kdy byla Objednatelem závada nahlášena.
	III. 4) f) Náklady na zajištění náhradních dílů a součástek musí být Poskytovatelem zahrnuty do ceny za černobílou kopii/černobílý výtisk jedné strany A4 a ceny za barevnou kopii/barevný výtisk jedné strany A4 dle Přílohy č. 1 Smlouvy. Poskytovateli n...
	III. 4) g) V případě, že závadu nebude možné odstranit v místě plnění, zajistí Poskytovatel bezplatný odvoz a dovoz Zařízení do/ze servisního střediska Poskytovatele.
	III. 4) h) Pokud bude oprava Zařízení trvat déle než 24 hodin a Objednatel o to požádá, je Poskytovatel povinen po dobu opravy zapůjčit Objednateli náhradní multifunkční zařízení srovnatelných parametrů (vč. jeho dovozu a odvozu) do 3 dnů od nahlášení...
	III. 4) i) V případě oprav poskytne Poskytovatel Objednateli záruku na opravené Zařízení v délce nejméně 6 měsíců od ukončení opravy, přičemž záruku na vyměněné díly poskytne Poskytovatel v délce stanovené dodavatelem těchto dílů, nejméně však 24 měsí...
	III. 4) j) Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávným použitím Zařízení, nehodou, chybou uživatele, zásahem nepovolaných osob, nebo z důvodů jiných, než řádným použitím přístroje.
	III. 5) Vyřazení a náhrada Zařízení
	III. 5) a) Pokud bude závada nebo porucha Zařízení natolik závažná, že Zařízení nebude provozuschopné a vyplyne, že odstranění takové závady nebo poruchy u stávajícího Zařízení překračuje hodnotu nového zařízení, oznámí Poskytovatel Objednateli, že zá...
	III. 6) Poskytovatel prohlašuje, že se bude v souvislosti s plněním Smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně zle...
	III. 7) Poskytovatel je povinen nainstalovat na každé Zařízení, které je předmětem Smlouvy počítadlo, které bude evidovat počty černobílých/barevných tisků/kopií na daném Zařízení, pokud není součástí software příslušného Zařízení. Poskytovatel je pov...
	III. 8) Místem plnění jsou pracoviště Rektorátu Masarykovy univerzity dle Přílohy č. 1 Smlouvy, pokud nebude stanoveno jinak.
	IV. Cena
	IV. 1) Cena za poskytování Služeb je sjednána dle počtu výtisků/kopií:
	IV. 1) a) Cena za černobílou kopii/černobílý výtisk jedné strany A4 a cena za barevnou kopii/barevný výtisk jedné strany A4 bude stanovena pro jednotlivá Zařízení dle Přílohy č. 1 Smlouvy.
	IV. 1) b) Cena za kopii/výtisk formátu A3 je stanovena jako A3 = 2xA4, přičemž pro určení ceny jsou rozhodné ceny kopií/výtisků v Příloze č. 1 Smlouvy.
	IV. 2) Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
	IV. 3) Veškeré ceny uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými s výjimkou aplikace ust. IV. 4) Smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaloži...
	IV. 4) Smluvní strany si sjednávají inflační doložku, na jejímž základě je Poskytovatel každoročně vždy k 1. 4. příslušného roku, nejdříve počínaje od 1. 4. 2026, oprávněn jednostranně zvýšit sjednanou Cenu za poskytování Služeb o míru inflace vyjádře...
	V. Platební podmínky
	V. 1) Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy.
	V. 2) Služby budou hrazeny vždy za kalendářní čtvrtletí zpětně na základě odečtu stavu počítadla Zařízení. Stavy počítadel sleduje Poskytovatel, který je povinen samostatně sledovat a zjišťovat údaje nutné pro vystavení daňového dokladu – faktury (dál...
	V. 3) Faktura bude vystavena na základě soupisu stavů počítadel jednotlivých Zařízení podepsaného oběma Smluvními stranami, který se následně stane přílohou vystavené faktury. Dnem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den čtvrtletí, ve kterém by...
	V. 4) Faktura musí mít:
	V. 4) a) náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ;
	V. 4) b) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona č. 253/2004 Sb., o dni z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění;
	V. 4) c) bankovní spojení;
	V. 4) d) předmět plnění;
	V. 4) e) soupis řádně provedených prací, činností a výkonů při plnění dané veřejné zakázky podepsaného oběma Smluvními stranami;
	Poskytovatel vystaví Fakturu do 10 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a doručí jej Objednateli na fakturační adresu dle vystavené objednávky ve lhůtě dvou pracovních dnů od data vystavení Faktury.
	V. 5) Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje od 1. 1. 2013 nespolehlivého plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Objednatel, pokud příjme zdanitelné plnění s místem plnění v tuzemsku uskutečněné Poskyto...
	V. 6) Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy není veden v evidenci nespolehlivých plátců DPH a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této Smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně o této skutečnosti inform...
	V. 7) Pokud Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení Faktury, že je Poskytovatel v evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý plátce DPH nebo bankovní účet, který Poskytovatel uvede na Faktuře není zveřejněn v registru plátců D...
	V. 8) Nebude-li Faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí nebo příloh, je Objednatel oprávněn Fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli k provedení opravy. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou Faktury, ...
	V. 9) Splatnost Faktury se sjednává v délce 30 dnů od data jejího vystavení Poskytovatelem.
	VI. Výzvy k plnění
	VI. 1) Objednatel zadává plnění dle této Smlouvy telefonickou či e-mailovou výzvou (dále jen „Výzva“).
	VI. 2)  Výzva bude vždy obsahovat alespoň:
	VI. 2) a) přesně specifikovaný předmět plnění veřejné zakázky, tj. specifikace požadovaného plnění na Zařízení dle Přílohy č. 1 Smlouvy;
	VI. 2) b) kontaktní osobu, která je oprávněna jednat za Objednatele;
	VI. 2) c) požadovanou dobu a místo poskytování Služeb;
	VI. 2) d) fakturační adresu, na kterou bude zaslána Faktura vystavená Poskytovatelem.
	VI. 3) Poskytovatel je povinen prokazatelným způsobem potvrdit Výzvu Objednateli nejpozději první pracovní den po dni obdržení Výzvy.
	VI. 4) V případě, že Výzva nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, Poskytovatel Výzvu nepotvrdí, neodkladně upozorní Objednatele na nedostatky Výzvy a poskytne Objednateli součinnost nezbytnou pro odstranění závad Výzvy.
	VII. Vyhrazené změny závazku; Opční právo
	VII. 1) Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhradil změnu závazku ze smlouvy – opci (dále jen „Opce“), a to v případě, že v průběhu trvání Smlouvy vznikne potřeba na přidání nových nebo odebrání stávajících Zařízení.
	VII. 2) Součástí Opce dle předchozího bodu budou závazky spočívající zejména v pravidelné servisní činnosti a odstraňování provozních poruch na dalších (nových) multifunkčních zařízeních, které v průběhu trvání Smlouvy Objednatel pořídí. Poskytovatel ...
	VII. 3) Opci dle ust. VII. 1) Smlouvy je Objednatel užít maximálně do výše (navýšení + snížení počtu Zařízení, na kterých jsou Služby prováděny) v celkovém součtu 30 % oproti původnímu závazku.
	VII. 4) Smluvní strany se dohodly, že Opce bude provedena přiměřeně v souladu s podmínkami, které jsou sjednány Smlouvou pro Služby, není-li výslovně sjednáno jinak.
	VII. 5) Účinnost Opce Smluvní strany sjednají uzavřením opčního dodatku ke Smlouvě za podmínek dle § 100 a § 66 ZZVZ, nejpozději do 3 let od uzavření Smlouvy.
	VIII. Povinnosti poskytovatele
	VIII. 1) Poskytovatel odpovídá za včasné a řádné provedení prací a výkonů v dohodnutém rozsahu a kvalitě v souladu se všemi platnými právními a technickými normami. Veškeré činnosti dle této Smlouvy musí být prováděny k tomu způsobilou osobou, která j...
	VIII. 2) Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá nutná oprávnění, povolení či licence vztahující se k poskytování Služeb, které jsou předmětem Smlouvy. Tyto dokumenty nesmí být ke dni podepsání Smlouvy starší 6 měsíců. Poskytovatel bude povinen ve...
	VIII. 3) Poskytovatel musí poskytovat služby autorizovaného servisního střediska pro poskytování sjednaných Služeb pro jednotlivá Zařízení.
	VIII. 4) Kontaktní osoba Poskytovatele pro komunikaci s Objednatelem je:
	VIII. 5) BOZP a PO
	VIII. 5) a) Poskytovatel je povinen dodržovat platné předpisy o požární ochraně a o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci svých zaměstnanců, popř. jiných osob, které realizují předmět Smlouvy.
	VIII. 5) b) Poskytovatel je povinen dodržovat všechny platné předpisy, vyhlášky a normy vztahující se ke sjednanému předmětu Smlouvy.
	VIII. 5) c) Poskytovatel je povinen seznámit se s požárními, bezpečnostními a provozními předpisy daného objektu a dodržovat je. S předpisy konkrétního objektu se seznámí vždy nejpozději před zahájením činnosti v daném objektu.
	VIII. 6) Poskytovatel je povinen zajistit v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob. Poskytovatel je dále povinen pracovníkům realizujícím Služby zajistit odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky. Odpovídající...
	VIII. 7) Poskytovatel je povinen zajistit mlčenlivost svých zaměstnanců, popř. jiných osob, které za poskytovatele realizují předmět Smlouvy, o skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy. Vznikne-li Objednateli nesplněním t...
	VIII. 8) Poskytovatel odpovídá Objednateli za škody, které vzniknou při plnění předmětu Smlouvy, a to zejména zaměstnanci, popř. jinými osobami, které realizují předmět Smlouvy za Poskytovatele, přístroji nebo stroji Poskytovatele nebo související s j...
	VIII. 9) Poskytovatel se k majetku Objednatele a při spotřebě energií chová s péčí řádného hospodáře.
	VIII. 10) Poskytovatel ukládá odpad na místo určené Objednatelem a dle jeho pokynů. Materiál, který není možno považovat za komunální odpad, musí Poskytovatel ukládat a likvidovat dle relevantních právních předpisů a na své náklady.
	VIII. 11) Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Poskytovateli k provádění Služeb dle...
	VIII. 12) Poskytovatel se zavazuje v průběhu poskytování Služeb odvážet a likvidovat veškerý odpad, zejm. použitý spotřební materiál, obaly a zbytky materiálů použitých při poskytování Služeb, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb...
	IX. Smluvní pokuty
	IX. 1) V případě zjištění nedostatků při plnění jakéhokoliv závazku Poskytovatele vyplývajícího ze Smlouvy vyzve Objednatel písemně nebo e-mailem zástupce Poskytovatele ke zjednání nápravy a zároveň mu k tomu stanoví lhůtu. V případě, že ve stanovené ...
	IX. 2) Pokud Poskytovatel nepředá Objednateli stavy počítadel ve lhůtě dle ust. III. 1) Smlouvy, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
	IX. 3) Pokud Poskytovatel nezprovozní Zařízení v době uvedené v ust. III. 4) d) a e) Smlouvy, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
	IX. 4) Pokud Poskytovatel neposkytne Objednateli náhradní zařízení za podmínek stanovených v ust. III. 4) h) Smlouvy, je o Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
	IX. 5) Nebude-li mít Objednatel k dispozici originální spotřební materiál, čímž dojde k přerušení provozu jakéhokoliv Zařízení po dobu delší jak 1 pracovní den, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i ...
	IX. 6) Smluvní strany sjednávají rovněž následující smluvní pokuty:
	IX. 6) a) V případě, že Poskytovatel poruší předpisy BOZP a PO, se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokuty ve výši 1.000,– Kč za každé porušení předpisů BOZP a PO (např. nepoužívání předepsaných osobních ochranných prostředků apod.).
	IX. 6) b) V případě porušení povinnosti zajistit legální zaměstnávání, odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky dle ust. VIII. 6) Smlouvy se Poskytovatel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 000,--...
	IX. 6) c) V případě porušení povinnosti řádného a včasného plnění finančních závazků subdodavatelům Poskytovatele nebo nepřenesení této povinnosti Poskytovatelem do nižších úrovní dodavatelského řetězce dle ust. VIII. 11) Smlouvy se Poskytovatel zavaz...
	IX. 7) V případě prodlení Objednatele s úhradou Faktury je Objednatel povinen Poskytovateli zaplatit úrok z prodlení, a to maximálně v zákonné výši.
	IX. 8) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti Poskytovatele, a to v její plné výši.
	X. Výpověď; Odstoupení od Smlouvy
	X. 1) Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo písemnou výpovědí některou ze Smluvních stran, přičemž:
	Výpovědní doba činí dva měsíce od doručení výpovědi druhé Smluvní straně. V pochybnostech platí, že výpověď je doručena druhé Smluvní straně třetím kalendářním dnem ode dne jejího podání u provozovatele poštovní licence. Ukončuje-li Smlouvu výpovědí P...
	X. 2) Kterákoliv ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit s právními účinky dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně z důvodů vyplývajících ze zákona nebo při podstatném porušení Smlouvy.
	X. 2) a) opětovné prodlení Poskytovatele ve sjednaných termínech plnění dle ust. III. 4) c), d), e) a h). Opětovným prodlením se rozumí prodlení Poskytovatele, na které byl Poskytovatel předtím písemně nebo e-mailem upozorněn Objednatelem.
	X. 2) b) opětovné vadné plnění v rozporu s povinnostmi Poskytovatele stanovenými Smlouvou (zejm. dodání neoriginálního spotřebního materiálu, vadné provedení servisního úkonu). Opětovným vadným plněním se rozumí vadné plnění Poskytovatele, na které by...
	XI. Závěrečná ustanovení
	XI. 1) Smlouva se uzavírá na dobu 4 let ode dne účinnosti Smlouvy, nejdříve však od 15. 7. 2024.
	XI. 2) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky Smlouvy, pořadově očíslovanými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.
	XI. 3) Písemná forma
	XI. 3) a) Vyžaduje-li Smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či pro jiný úkon písemnou formu, je tato zachována, i když je úkon učiněn prostřednictvím e-mailové zprávy bez uznávaného elektronického podpisu.
	XI. 3) b) Ustanovení předchozího písmene neplatí pro
	XI. 4) Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.
	XI. 5) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně bezodkladně informovat o změně údajů týkajících se jejich identifikace, jakož i o ostatních skutečnostech, které jsou významné pro řádné plnění této Smlouvy.
	XI. 6) Smluvní strany se dohodly, že informace získané některou ze smluvních stran v souvislosti s uzavřením Smlouvy a při jejím plnění jsou důvěrné podle § 1730 OZ a žádná ze smluvních stran je nesmí prozradit třetí osobě a ani je použít v rozporu s ...
	XI. 7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné...
	XI. 8) Poskytovatel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím souhlasem Objednatele, § 1879 OZ se nepoužije.
	XI. 9) Veškeré spory z této Smlouvy vzniklé nebo se Smlouvou související rozhoduje věcně příslušný soud, místní příslušnost soudu se řídí sídlem Objednatele.
	XI. 10) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, není-li ve Smlouvě uvedeno datum pozdější. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v registru smluv. S...
	XI. 11) Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli potřebnou součinnost tak, aby Objednatel splnil své povinnosti uložené mu § 219 ZZVZ.
	XI. 12) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy
	XI. 13) Nedílnou součástí Smlouvy je:
	soupis MFP 2024



